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NĚMECKÝ SULVERAJN V kou farmářovou? vznikají stále

nová mésta staví se dráhy a za de

vokou zábavu — a to jemu možno

pouze v jílio-západ- u kde panují

tytéž poměry dnc jako před dese-

ti o dvacet! lety zde 50000 KEJEHset patnáct let sotva si kdo vzpo

mene na pravého cow-boy- e kUirý

ak už ani nebude možným Ti

raví pasáci dobytka kteří nemélí Ma Cenu $1000 Pro liiááého Poníženého JÍJŽe
VV4ítM tnÍU k(rotllioHv limfini luV vlaHinf MA HAim (v lnic jiného na starostí než pástl do- - (millřlií©ytek opouští chvatem stát a vol átAMitli o jemni s tfahUt oMivuUiulnfth knih V 14 se jeliixlu:hýfn kiozomt-lcinjí-

iipfjil#'íí pídt! Jiik íiaMý muž Uvld olriivu krve životní slaltí povAtcJniou 'ArňUm
né touSÍ svým koním uzdu na

ily rhciinistifMieifi nemwvtni Mni]} ZHluUku 1iUř leiviJintifnfiiioiíliiiciliífc
vitni)ii (lomové jlc-l- l řklumiin s yimvrii iitiMU viníláníeh arízonských "oklabom- - iiiiiis oyuirvniu vyi wn vsveni

olétml talíito "iliinao Kallia JWiiíífiiii" WieiiifU pro X& ceny sta dolWfi povíkýeh a zApalo-texasskýc- Jejich Válll Vnifí trolla a lak Hiuelc oulni imlířll utuUUr u rval-l- i wltavf 'I lt ( tnuttin

(tfrd

(ř%jg©
tu skrovná hrstka téch pravých

NA OBRANU "SHALLU"'

Letošního roku na vžeeh stra-

nách pociťován byl nedostatek pí-

ce a farmářům doporučováno bylo
setí nové obílníno-pícnín- y "shal-lu- "

Proti shallu ozvaly se vžak ně-

které hlasy které redakce naScho

hospodářského sborníku "Česko-Americkéh- o

Venkova" pilně sle-

dovala neboť zajímala se o tento

nový druh pícniny
Informovali jsme se proto u od-

borníků kteří nám shallu vychvá

asáků ale i ti zmizl i'ro5? Ži
ymmo hy)o ilokoniflě! wlravf síla a rinižnot na jxinoi I tělo txnnd knihy to skliv
JiAt vhíjnoktl a oUnliuJo prtíva in co VnIAf muž vylítl míl fa tátj knlhs

tiummUt Zílanna My wipJutlma txMivué 0'hlělt ttnUí "ZDA KM A

UPON" a ziiílcl bím ho ům§ a my Víuiwiiílemejediin výliklčw temní knihy
úfIné vyplctěí

ZAŘLKTK DX KS THNT0 KUPÓX NA KNIHU ZDaIIMa

vot pasáeký býval život IcnoSivý a

nevázaný Uývaly tu dobylkAřské

renée v rozloze od 3 až do 12000

akrů a více — nékolík takových M JOU hWtm 66 CO V tm NortlwcleM JíldK- - 2Z I'lflli Ave Chkayi
Vínoví !—Zjlinaai o Vílí iwbWku " Knilm sxkruia " a UUo hy ume k'lybysle ml Ihucd Jodeii výtisk Knslallrenéí zabralo celý okres Půda se

ncvzdélAvala žádné obilí se nepé- -

Německý Sulverajn v Čechách

mčl výroční valnou hromadu v

Teplících Z podaných zpráv za-aluh-

zvláňté pozornosti tato

datas Hpolck čítal r 1910 2200

místních skupin ae l'J0000 Cleny

Uplynulý rok znamená pro něj

veliký rozvoj hlavní-- líni Že o mu

dostalo HoH('í(ř{rovým fondem

k 51 h Mimo to měl pra-

videlných příspěvků 1120317 k

C4 h daru 358000 k odkazů

117015 k 07 h hotově-- jíž mu

a mimo to dalších

000 k dosud nevyplacených Udr-

žovacích příspěvků dosáhl 00059

korun 48 h ze spolkových uspo-

řádání 98102 k 41 h Podpory
avým Školám dni 854500 k 57 b

2 UoMetfKrova fondu vydal jíž
k 78 h (v Čechách 373500

korun) a to hlavně na f avbu fckol

a Skolek materských Činnost jo-h- o

byla rozňířcna na 491 míst v

Hsi rakouské ftkolních stavení

postavil 50 (Vlkem gcrmanisoval
loni na 10000 détí V Čechách

založil 0 nových Skol zvláště pak
velikou pomoc dal na Školy a ma-

teřské Skolky v Tenkých Hudčjo-vícíc- h

a Třebcníeb-- — v Třebc- -

Jaiiw
stovalo jen nékolik akrů půdy

fitátI '! Ilimitt! IIkolem obydelnébo stavení bývalo lili a 1 naSÍ páni odběratelé když
nás navštívili vždy jen shalluzoráno a osázeno atiy vydala reu- -

t íi r „ťiu bválíli líylí jsme tudíž zvčdavi

spatřili toto shallu očité a proto ka která lá ze zrna jeden jedinýboval své wjlcpSi jídecké kotit
stonek nejvýše dva zakrnělésvojí nejlepSÍ dojnicí a nřco slc- -

!'!
Ohromné lány půdy ponechány

Joby tku až na jistý díl na kte
rém každoročně pěstoval seno na
zimu To bývala la jediná práce

h povděkem příjmnlí jsme pozvá-

ní českého semenářského velko-závod-

krajanů De Oíorgi líros
z Oouneíl Pliiřt lowa aby někte-

rý člen nasí redakce přísel osobné

spatřit i ono vyhlášené í kaceřovo-n- é

shallu na jejích zkusebný poze-

mek u Ooinicíi JJluřřs a pak ne-

stranné a dle pravdy vylíčil veřej-

nosti co a jak
4 i 4 ti

jedním n malým klasea — nebo

shallu z jehož jediného zrna vy-

roste nejméně 8 a 10 stonků úplně

vyvinutých a každý dá veliký
k las 1

Proto nemohu schvalovali niko-

mu odsuzuje li někdo shallu aniž

by ho víděj a zkusil — ať už tak
činí vědomě nevědomosti nebo

zúmyslné z nedbalostí — nebo

ow-boy- ň posekat! seno usuSítí a

Sfsloliovatl

J) vak réte do roka slavili pasáci
travé hody Odbývaly se tak zvo

ne "HouniJ up" Nehnal ne vse- -ničích mimo jiné skoupil 3 domy

NA PRODEJ!
Obchod amíáeným zbožím se prodá i a budovou velkostí

22xH) střev na jiejlcpňím rohovém lotě v mésté Zboží po-

zůstává ze střižního zboží klobouků řepic střevíců bot A KW-cer- ío

Nabízíme tento obchod jakožto nejlepSÍ prostředek k

zbohatnutí protože se nalézá v prosperujícím místě obklope-
ném velkou a bohatou farmářskou krajinou % dobře zavede-

ným obchodem a pouze jediným podobným obchodem v mě-

stě ačkoliv město jest zastoupeno každým odvětvím obcho-

du NaSe zboží je nové a ustálené NáS úmysl byl vyprodat
a můžeme dle přání kupec iiížití zásoby

Mimo tobolo obchodu mánie jeSlě tm prodej dvř residen-

ce a poskytneme přiměřené lhůty pravému kupci

Příčinou prodeje jests zdraví

PíSle si pro cenu a lhůty nebo jeStě lépe přijďte a pře-

svědčte se o tě to zvláStní příležitostí JJJ-- 2

Kudrna Bratři

ryi jsem x lomu ureen ja —

-- - a v nedělí 15 ří ína vv snad proto že se mu Jeho zkouíkahen dobytek do velké ohrady za-- íl

se nejlepSÍ volík 7 tisícihlavého
by nabyl mÍHta ku stavbě měšťan

ské Školy Podobně zřídil na Mo nevydařila A čini li tak odbor-ni- k

— nebo člověk který aspoň

ravíl jsem se na cestu zde pak
(odávám svoje zkušeností
Pole shallu nalézá se asi čtyři

stáda kterýž byl dán na starostravě 8 Skolek a 1 Školu a pomohl
zřídili 0 jiných německých Skol ow-bo- y I - kuchaři Bkb-- renéa- - khee býlí za odborníka považován

míle od vnitřního městu Councílrňv obsahoval nékolik sudů piva aVe Blczsku postavil toho roku ví

en Školních budov pro Školy i lílufřs la Zrovna vedle shalluo outřcjíí nápoje nebyla nouze
naseto kafírka dboura koria

Skolky než jich tam mři vůbco

— tím hůře
V příslím číxle i 'ok roku Zápa-

du a "'csko-Ameríckéb-
o Venkova

přineseme - - ha podepření a ově-

řeni naSÍ s horo uvedené zprávy

l'ak poélo dílo eow-puneher- a Oo-hyte- k

zdivočelý který dosud ne mílo miíze í eukernatý čírokdosud Nad naSÍ porážkou v Po

nesl ochranné známky renéarovyStorno jásá a dokládá že obrAtí Hhallu vSřik zastíiuje vSeidťo ne-

smírnou spoustou svěžích a křehbyl chytán na provaz povalen asilnou pozornost k i míním Kakou

sum kde prý živel Český se roz
roioirrarcKe ohrflzky pole na

němž shallu a kafírka vedle sebevypalován Ifožbavcné železo pa
DEE ME0RA8KA

kých stonků a krásných zelených
listů — což všecko dobytek rád

požírá — i plnými bohaté nalitý

6

6třičné utvářené přiloženo bylo na
hrouď záda nebo stetmo dobytče

máhá — V zprávě položí n důraz

na to že nyní při platností záko- -

mi klasy vzrůstem pak vévodí cete Jiyl to včtíinou dobytek m bína Perková na Moravě bud Sul

rostou To bude také tou nejlep-í- í

odpovědí na panSální a ničím

neodůvodněné odsuzování shallu

některými fak zvanými odborní-

ky Franto Ilais

lému okolílý který vyrostl od posledníhoverajn zdvojeným úsilím práčova- -
O shallu bylo řečeno kýmsi že"Kound up"ti k tomu aby dél! české pončm Dobré pivo jest lékěoval ve věku ncjútlejííw jestě redaktor Pokroku ZápaduTatí práce zabrala nčkolík dní

líenčar H tom dobytek prohlédldříve nežli vstoupí do obecné Ško a resko-Ame- r Venkova

Omaha Nebr J5 října 19J1

prý je to mizernější odrůdo kařír-k- y

Podivil jsem se tvrzení tomu-

to nemálo a myslím že ten kdo

tuto perličku napsal že asi shallu

s kařírkou jaktěživ neviděl --~ jí- -

a oddělil ten který uznal vyzrálýly K vůlí tomu budo tam prý
zřizovali hoiifnó Skolky ma pro porážky H tímto pak nastu-

povali 40 až cesty ! dcl- -teřské Zlo se horší na městskou No mizinu přlváJéJící účty za

lékařské ošetření lehee mohou bý- -
nak by přece nemohl takový ne- -

41 i U
radu pražskou Že ve smyslu roz

bodnuli sprAvního soudního dvo

k nejhlíSÍ staníeí dráhy

l'o ukončení víeho nastaly pra
smyM psán rosuilfe

uvarovány pak se protikterá byla sAzena zá- - -

moci vystoupí Oro Petra Jlobo- -ru odmítla přijímat! do svých ně-- vé hody Kuchař musil vynaložit!

Plzeňské pivo v láhvích
z pivovaru

FREMONT BRWG CO
I ''ItJSMOMT INM2II

Jet vařeno % nejlcpSího sladu a z českého chmele Toto

pivo obsáhaje pouze tři procenta líbu a proto jest vioobeenl
oblíbené a odporučené lékaři Pakli se chcete poolnít objad

nejte ti jel ir

rovi n se slnillu na jednom a tem
všechno své umčnl aby si soudru kem Tisíce dollarů lze tímto způmeckýeh Skol détí přespolní a do

1'rahy na stravu sbAnéné Aby
samém polí vedle sebe je dnes

sobem uAefříií pukli trpící na mí-

sto poslat pro lékaře když zrov
zvýší na 4 stopy kdežto shallu je
pře 10 stop pole kařírky je pak

hy nepohnčval a nezakusil jich
"žertů" Pakli jeho jídla nevy-hovč- bt

jích chuti takový žert se

mohl Surverajn v 1'razo dňtklívé

ji provAdétí převza na dobře necítí ihned se obrátí na
Jeto do vIhhUjÍ sprAvy vSechny losfavil a sičíval v tom že mu

řídké že se v něm může pohodlné

procházeli neboť skoro pravidel
tento spolehlivý lék To je věc

přelejvárny které dosud prožít která v přítemné době zasluhujekulky hvízdaly koJern hlavy klo
ně nemá odnožů jenom zřídka je vSecbnu naSi pozornost Není tobouk prostřílelí a pro kouř ani neNémcí samí vydržovali protože

peněžně prostředky od pražských viděl Že se pří tom stalo nékdy
len nebo dva a to jeStě zakrně--é

které nemileji klasů — kdežto
lék lékárnický Dodává se míst-ním- !

jednateli ustanovenými odNémeů pořaly vysýchali Atfitafi-tií-m

čtvrtletníkem "Der Karnpf shallu je tak hustá jako nějaký
i neštčstí netřeba ani připomínali
Padl li ale nčkterý náhodou svét majitelů J)r Peter Kahrney & Mi Bros Brering Coums I)eufchtum" ("JJoj o nČmc Hon í'of líl-- 25 Ho Jíoyne Avese o lom neuovcuei a vmi n u- -

civí") bledí udržovat! přímé a po- ('hicajřo IIImyslem protivníka pak provaz a

prales ačkoliv byly sAzeny stejné
hustě a poh-- shallu není možno

projití Jak to T Tak to i Hhallu

bAjcfně odnožuje a da z jednoho
zrno až ) stonků jak jsem se sAm

jení vedení spolkovčho se vSemí
revolvery odehrály úlohu

éleny Sulverajnu Mnoho přispěv Nezřídka se stávalo že dvčma
Telefon Doulas IIO

Vaří a lahvují výborné jen pivo
ků došlo ho z výletních míst také

OZNÁMKOVÁ KANCELAl

Obstarávám a přijímám oznám
takovým pasákům a osmahlými

prý mnoho vynesly květinové dny tvářemi padla do oka jedna a táž přesvědčil na prvním kotrčí u ce-

nty — a každá odnož shallu každý
stonek mileji! krásný klas plněj

Nový příliv příspěvků slibuje a!
slepni kráska která mnohokráte ky do víecb českých slovanských Můžete se na tento starý a£osvédčený zá- -

vod spolehnoutl
polských a chorvatských časopísřpředčilo i leckterého eow-boy- e

ší a bohafčjíí nežli kafírka Hhal
od toho že říssko-německ-

ý svaz

péveekýeh spolků Čítajících 5000

odborů slíbil nadále působit! pro

v Americe Jsem výhradní oznárn

kový zástupce těchto Časopisů Po

Méla li náhodou oba stejnou mé-ro- u

ráda a nevédéla kterému by

mela své eily včnovat kladlo růz-

né podmínky jako krocení a se

dám Vám vSechny informace týSulverajn Dále změní fiulverajn

stanovy své v ten smysl aby si

lu odnožuje pravidelné a každé

zrno dá nejméně 8 a 10 odnožů

ani vétíf počet není žád-

nou vzácností Stonek kafírky je

pak tvrdý a klackovítý kdežto
mohl zřizovat! odbory i mimo Ha dlání divokých koní a jezdění na
kousko Na valné bromadé by
ostatně přítomen také generéln stonky slinilo jsou o celé dvě tředivokých vobdeh nebo jích porá-

žení Koupcři v lásce nu sebe ne
sekretář říAskího spolku pro ně

kající se výhod kteréž se posky

tují oznamovatelům a obchodní

kům kteří si přejí oznamovat Ob

Ntarávám fřeklady do vSeeh řeči
1'oSlu Vám seznam vSeeh mezi

slovanských časopísůr na požádá
ní Aloii J Sankaf
'lOtř 1830 Ko Ashland Ave

ClncŘfto Illinois

vraživí až k smrti pouštěli se do
mectví v cizině p flaiser který

HUGO F B1LZ
doručovatel Jettrova "C0LD T0F" lahvovéhoplva

Telefon: DouflaJ 1542 Ind A—1542

Objednejte sobě bednu tohoto věhlasného piva Mám aa
skladě nejvýlečnčjSÍ staré kořalky stará vína doutníky a li-

kéry vScho druhu Víe za nejnižM ceny
Jetter'a IJrew!ng Co pivo se řepuje
Pamatujte aobě číalo 1824 Douglai Btr„ východo-ievern- l

rob Úřadovna 117 jii 14 ul 32-2- 6

HUGO 7 BILZ OMAHA NEBRABKA

finy ilabáí a stále křehký zeleny
a Sfovnaty a hustým zeleným li-

liím přímo obab ny
O slialiu napsal J M Westiřiite

zástujtce HKrohtelotfa v úřadovně

pro pěstování rostlinstva se VYash- -

takových závodů n hledím otevře

ným se lstivými úskoky prot! zví

řeti í mrStnoslí Nebezpečí počí

pronesl dlouhou řeč v UÍ2 ubezpe
čil Sulverajn stálou pomocí z Ně

meeka —- losjčzo uvedeno ve ná il chycením takového zvířete a

zprávě že po příkladu Cechů
mitou I) (! 2H zář! 1911 toto i

trvá stále —- povolí buď zvíře ne

ho eow boy padne A slepni krásbrátí se Sulverajn k Němcům v A

merice by je pohnul k hojná pod
"NaSe pokusy se shallu nasvěd-

čují tomu že ono není tak vhodné
ka podá srdce vítčl nebo tomu

při jehož nebezpečí srdce bolent- -poře avých snah — Jak vldét!
pro kraje kde čiroky s jientujíostiipuje nyní Snlveraju prot

Adolf A Tenopír
Čkuký právník

Úřadovna rob 10 a Dodg alte

př ulici od Ilkjrdea Sroa ob-

chod a
Onistta Nb Tel pong HOJ

Vkíkjný notif

Njtrl( ejlnill mUto iira srtifliha jtljako mnohé jiné standardní dru
ně se zaebvívalo

Ale tím není jStě vče rozhodnu
nám — dosáhnuv millionových

hy čiroku knfírky a iiiilouuiiii" ED rlAUHERApodM)r — urputnodt! rdvojnAso
HKSTAIfKANT A

HOSTlMiť --i
ta Přijatý milenec zdvojnásob!
od té chvíle svoji ont ruifnt proti

benou a vrhá na vSrebny strany
své sítě k Inpiní tUícův a tUÍ T tUli' 1 1101 1'srwHNi mIIct

I'ri ttiiortuvn4 il leea VLirŇMKĚ i UtlNnikáku tl
v rruťinn pončvadi vl en rno

tl črskýeh Nrmňíeme jiho

Nevím juk jeho pokusy dopad
lV ftle po lom eo jnem dli en viděl

prohlašuji jeho tvrzení ra ueipriv
né VMyť právě ono shallu xda v

Iohč pMiilo kafiiku ix huf khab

lu dma lil pěkně ibirává ale ka- -

iiiená íivot row-boysk- ý a zábsá- -

ftro v I'!bI v CWbinb llutirsa Munbb HuvtrU tlo AkuMr I
ay vi Ze nřkterího vreera jo

dravosti are jinak čelitl neili
ruvnél St]vojiiáhfnoii podporou

Hutb f tvétunámá ftuit plklu ro4bliiu řfpuU'1
I Kv irua r ékmj aaltiá m aa 4rub4 MdUsa !"

ni h jednot ohrannvt h a ivlAítě
zápmlu rudého uluner nékde v tů

ni Vrtkiho li na rtrbti na břt lni fe

Vy mťlrt se si tbatl sn svým knma
9nika se k lomu ji u uu - - aitředul Matice AktlkAi

rádtin jl SestiblaviVivá ibraŮ

J P GUTH

AnCIIITEKT

Iřidornu 511 Puten l!k

Iflcfos hti 193?

OMAHA wií MBHASKA

Mnřujii na jeho snlcp mho i

JKHKY TANÉKi

ZAPADÁ SLUNCE ZÁPADU b hrsj fc trillrt voltiťho #i vo- -

t občf imlU v inu! tub v řt-e- e

j vrah navždy a kraj

MiJ a 4 l i Molitany Moiolk4 fcV Mt Jt triu

liá Mici rhlldťhti lidi) Vjíihiilntil
limti ti a Itiltu loráMjl
Mpa j! V IAÍ líny HUinků

přeei h)y atejně a na jedno

pde A pak jnký rondll im l ka

firkim a shallu — Juk v výtioMi

r tak I aritu t Ji mni j n p

tmě to ji- - do oě hijl ll A

luii řnr? iiiiiiltnu Kpp ksMo

ili hti dtl e i na SpltlliějU pů b

o II kafitka to pd tri l a váhu

4 riiain' a letnil a n p(ild' l

Hnuti

K"l lií Vb dtk k ikliš bld

fiklV khlIHlji V Inltll
Shsibi je kkuteítií dobrou l id
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